16

[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2017

№ 252-п
г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 11.04.2017 № 230-п «Об организации и проведении на территории города Нефтеюганска мероприятий, посвящённых празднованию 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов»

В соответствии с Уставом города Нефтеюганска, в связи с уточнением плана подготовки и проведения массовых мероприятий, посвященных 72-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов администрация города Нефтеюганска постановляет:
 1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 11.04.2017 № 230-п «Об организации и проведении на территории города Нефтеюганска мероприятий, посвящённых празднованию 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» следующие изменения:

1.1.Приложение 2 к постановлению изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2.Приложение 3 к постановлению изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.Департаменту по делам администрации города (Виер М.Г.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы города                                                                                          О.Ю.Тальянов
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 19.04.2017 № 252-п
Программа

мероприятий, посвященных празднованию 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок и

 место  проведения
	Целевая аудитория,

 кол-во участников
	Краткое

описание
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальный этап Всероссийской акции «Георгиевская ленточка»
	апрель – май 2017 года
	Жители города
	Распространение Георгиевской ленточки среди населения
	Департамент образования и молодежной политики (далее - ДОиМП)

	2.
	Торжественный прием  главы города ветеранов Великой Отечественной войны
	  май

2017 года

КЦ «Юность»
	Ветераны ВОв,

50 чел.
	Торжественный прием главы города ветеранов Великой Отечественной войны. Чествование   и награждение.
	Комитет культуры (далек – КК), муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс» (далее – МБУК «КДК»)

	3.
	Акция «Рассвет Победы»
	05.05.2017
07.00 час.
Площадь у памятника «Воину-Освободителю»
	Кадеты, ветераны Великой Отечественной войны, общественность,

200-300 чел.
	Возложение цветов
	ДОиМП,

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная кадетская школа
№ 4» (далее – МБОУ «СОКШ № 4»)

	4.
	Театрализованный праздничный концерт «…Этот день вы

приближали, как могли»
	06.05.2017

КЦ «Обь»
	700 чел.
	Концертная программа с исполнением песен военных лет
	КК,

МБУК «КДК»

	5.
	Торжественный митинг

	09.05.2017
10.00 час.
Площадь у памятника
	Ветераны Великой Отечественной войны,
	Выступление официальных лиц, ветеранов Великой
	КК,

МБУК «КДК»

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«Воину – Освободителю»
	общественность,

200-300

чел.
	Отечественной войны и молодежи. Возложение цветов. Служение литии по погибшим

	6.
	Праздничное шествие

«Парад Победы»

	09.05.2017
11.30 час.
улицы

 города
	10 000-12 000 чел.
	Шествие в тематически оформленной колонне жителей города. Участие в колонне спецтехники,

военной техники и декорированных машин
	КК,

МБУК «КДК»

	7.
	Муниципальный этап Всероссийской акции «Бессмертный полк»
	09.05.2017
13.30 час.
улицы

 города
	3 000-3 500 чел.
	Шествие участников акции «Бессмертный полк»
	ДОиМП

	8.
	Легкоатлетическая эстафета, посвященная дню Победы в ВОВ
	09.05.2017
14.00 час.
сбор на площади

у памятника

 «Воину-Освободителю», забег по улицам:

Ленина, Набережная, Гагарина, Нефтяников
	250 чел.

	Комитет физической культуры и спорта (далее – КФКиС),

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Спартак» (далее - МБУ ДО СДЮСШОР «Спартак»)

	9.
	Выставка декоративно-прикладного искусства и художественного творчества «Нефтеюганский Арбат»

	09.05.2017
14.00 час.
Аллея

Комсомольской  славы
	5 000 чел.

	Выставка

декоративно-прикладного искусства и художественного творчества:

выступление творческих коллективов, конкурс  рисунков
	КК,

Нефтеюганское городское муниципальное автономное учреждение культуры «Историко-художественный музейный

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	на асфальте, выставка художественных работ
	комплекс» (далее - НГ МАУК  «ИХМК»)

	10.
	Народное гуляние «Великая Победа»

	09.05.2017
14.00 час.
Площадь

Юбилейная

	5 000-8 000

чел.
	Праздничная концертная программа на сцене, работа «Концертных фронтовых бригад», полевой кухни «Угощение солдатской кашей»
	КК,

МБУК «КДК»

                                                                                                 Приложение  2
      к постановлению

      администрации города

      от 19.04.2017 № 252-п
План

подготовки и проведения массовых мероприятий, посвященных 72-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата

и время

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.Акция «Рассвет Победы!»

05.05.2017 в 07.00 часов - площадь у памятника Воину-Освободителю

	1.
	Подготовка сценария. Организация работы ведущих. Организация аудитории
	с 20.04.2017  по 04.05.2017
	ДОиМП

МБОУ «СОКШ № 4»

	2.
	Обеспечение музыкального и звукотехнического сопровождения
	05.05.2017

	ДОиМП

МБОУ «СОКШ № 4»

КК

	3.
	Размещение  информации о  проведении мероприятия в средствах массовой информации
	с 29.04.2017
	Департамент по делам администрации города

(далее – ДДА)

	4.
	Обеспечение взаимодействия со службами по вопросам подачи электроэнергии, «работы «Вечного огня», уборке территории  и др.
	до 05.05.2017
	ДОиМП

	5.
	Предварительное обследование мест проведения мероприятия
	05.05.2017

	Отдел по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами  администрации города,

Отдел Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску (по согласованию)

	6.
	Обеспечение правопорядка и общественной безопасности
	05.05.2017

 с 06.30 час.

	7.
	Ограничение  движения  транспортных средств по                          ул.Нефтяников и по ул.Усть-Балыкская от МБОУ «СОКШ № 4»
	05.05.2017

06.30-
08.00 час.

	8.
	Организация оружейных залпов
	05.05.2017

	9.
	Обеспечение уборки территории до и после проведения мероприятия, установка на площади  дополнительных уличных скамеек для ветеранов
	05.05.2017

	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города (далее - ДЖКХ)

	1
	2
	3
	4

	10.
	Обеспечение противопожарной безопасности в период проведения мероприятия

	05.05.2017

06.30-
08.00 час.

	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города,

Федеральное государственное казенное учреждение  «6 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре» (по согласованию)

	11.
	Организация дежурства экипажа скорой медицинской помощи

	05.05.2017

06.30-
08.00 час.

	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нефтеюганская городская станция скорой медицинской помощи» (по согласованию)

	2.Торжественный митинг

09.05.2017 в 09.30 часов - площадь у памятника Воину-Освободителю

	1.
	Организация заседания оргкомитета
	По графику
	КК

	2.
	Общая организация мероприятия:

подготовка сценария, работа ведущих, музыкальное сопровождение и озвучивание, художественное оформление
	с 20.04.2017  по 09.05.2017
	КК,

МБУК «КДК»

	3.
	Организация участия ветеранов войны, труда и Вооруженных сил в мероприятии
	09.05.2017

10.00-
11.00 час.

	ДДА, КК

	4.
	Организация работы транспорта для прибытия ветеранов Великой Отечественной войны к памятнику «Воину-освободителю»
	09.05.2017

09.00-
11.00 час.
	ДДА

	5.
	Обеспечение взаимодействия со службами по вопросам подачи электроэнергии, «работы «Вечного огня»
	09.05.2017

08.00-
23.00 час.
	КК

	6.
	Размещение предварительной  информации о  проведении мероприятия в средствах массовой информации
	с 27.04.2017
	ДДА

	7.
	Освещение  мероприятия  в средствах массовой информации
	09.05.2017

	1
	2
	3
	4

	8.
	Предварительное обследование места проведения мероприятия на предмет обеспечения безопасности
	09.05.2017

	Отдел по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города,

Отдел Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску  (по согласованию)

	9.
	Обеспечение правопорядка и общественной безопасности на митинге
	09.05.2017

09.30-
11.00 час.

	10.
	Обеспечение ограничения движения автомобильного транспорта по ул.Нефтяников
	09.05.2017

08.00-
11.00 час.

	11.
	Обеспечение уборки территории до и после проведения мероприятия, установки на площади  дополнительных уличных скамеек для ветеранов
	09.05.2017

	ДЖКХ

	12.
	Обеспечение противопожарной безопасности в период проведения мероприятия

	09.05.2017

08.00-
11.00 час.
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города,

Федеральное государственное казенное учреждение  «6 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре» (по согласованию)

	13.
	Организация дежурства экипажа скорой медицинской помощи
	09.05.2017

09.30-
11.00 час.
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нефтеюганская городская станция скорой медицинской помощи» (по согласованию)

	14.
	Обеспечение оргкомитета и режиссерско-постановочной группы транспортом для бесперебойной работы
	09.05.2017

	ДЖКХ,

КК

	3.Праздничное шествие «Парад Победы»

09.05.2017 в 12.00 часов – ул.Нефтяников – ул.Гагарина – ул.Ленина

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация заседания оргкомитета
	По графику
	КК

	2.
	Организация проведения генеральной репетиции Шествия на улице Гагарина
	08.05.2017

 15.00-16.00 час.
	КК

	3.
	Обеспечение ограничения движения  общественного и личного автотранспорта по  улице Гагарина,

обеспечение правопорядка и общественной безопасности в период проведения генеральной репетиции Шествия.
	08.05.2017 15.00-
16.00 часов
	Отдел по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города,

Отдел Министерства внутренних дел России по г.Нефтеюганску  (по согласованию)

	4.
	Общая организация мероприятия:

-подготовка  и рассылка информационных писем с приглашением к участию предприятий и организаций города;

-реконструкция  табличек с названием предприятий и организаций города;

-тематическое оформление 3 машин для участия в Шествии;

-художественное оформление  трибуны
	до 06.05.2017
	КК,

МБУК «КДК»

	5.
	Обеспечение информационного и музыкального сопровождения Шествия; организация работы ведущих
	09.05.2017

	6.
	Обеспечение построения колонн Шествия
	09.05.2017

10.00-
11.30 час.
	КК

МБУК «КДК»

	7.
	Монтаж – демонтаж трибуны
	06-10 мая 2017 года
	КК,

ДЖКХ

	8.
	Размещение информации о подготовке и проведении Шествия «Парад Победы» в средствах массовой информации
	с 15.04.2017

	ДДА

	9.
	Организация прямой трансляции в эфире телерадиокомпании «Юганск»
	09.05.2016

11.30-
13.30 час.

	10.
	Обеспечение уборки территории до и после проведения Шествия
	08.05.2017– 09.05.2017
	ДЖКХ

	11.

	Обеспечение ограждения территории турникетами по ходу следования колонны по ул.Гагарина
	09.05.2017

	12.
	Корректировка работы  городских автобусов на время проведения Шествия
	09.05.2017

10.00-
14.00 час.

	13.
	Обеспечение отключения  светофора по ул.Гагарина

	09.05.2017

	1
	2
	3
	4

	14.
	Организация пропускного режима для транспорта
	 04.05.2017 - 09.05.2017

с 08.00 час.

	ДДА

Отдел по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города,

Отдел Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску (по согласованию)

	15.
	Организация подготовки и участия группы флагоносцев, барабанщиков, кадетов

МБОУ «СОКШ № 4»
	с 15.04.2017– 09.05.2017
	ДОиМП

МБОУ «СОКШ № 4»

	16.
	Предварительное обследование территории по маршруту движения  колонн Шествия кинологической службой
	до 09.05.2017 – 09.05.2017

с 08.00 час.
	Отдел по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города,

Отдел Министерства внутренних дел России по г.Нефтеюганску  (по согласованию)

	17.
	Обеспечение ограничения движения  общественного и личного автотранспорта по маршруту движения  колонн Шествия по улицам  Нефтяников, Гагарина, Ленина
	09.05.2017

10.00-13.30 час.

	18.
	Обеспечение правопорядка и общественной безопасности по маршруту построения и движения  колонн Шествия
	09.05.2017

	19.
	Обеспечение оргкомитета и режиссерско-постановочной группы транспортом для бесперебойной работы
	09.05.2017

	ДЖКХ,

КК

	20.

	Организация дежурства экипажа скорой медицинской помощи у трибуны
	09.05.2017

10.00-
13.30 час.
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нефтеюганская городская станция скорой медицинской помощи» (по согласованию)

	4.Муниципальный этап Всероссийской акции «Бессмертный полк»

09.05.2017 в 13.30 часов – ул.Нефтяников – ул.Гагарина – ул.Ленина

	1.
	Общая организация мероприятия:

-подготовка  и рассылка информационных писем с приглашением к участию в акции «Бессмертный полк»;  тематическое оформление колонны
	до 08.05.2017
	ДОиМП

	1
	2
	3
	4

	2.
	Обеспечение информационного и музыкального сопровождения акции; организация работы ведущих
	09.05.2017

11.30-
12.00 час.
	КК,

МБУК «КДК»

	3.
	Обеспечение построения колонны акции:

место формирования - по улице Ленина
	09.05.2017

с 11.30 до 13.00 час.
	ДОиМП

	4.
	Размещение информации о подготовке и проведении акции «Бессмертный полк» в средствах массовой информации
	с 28.04.2017
	ДДА

	5.
	Организация прямой трансляции в эфире телерадиокомпании «Юганск»
	09.05.2017

13.30 – 14.00 час
	ДДА

	6.
	Корректировка работы  городских автобусов на время проведения акции
	09.05.2017

13.30 – 14.00 час.
	ДЖКХ

	7.
	Предварительное обследование территории по маршруту движения  колонны акции кинологической службой
	 09.05.2017

	Отдел по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города,

Отдел Министерства внутренних дел России по г.Нефтеюганску  (по согласованию)

	8.
	Обеспечение ограничения движения  общественного и личного автотранспорта по маршруту формирования колонны акции и ее движения
	09.05.2017 11.30 – 14.00 час.

	9.
	Обеспечение правопорядка и общественной безопасности по маршруту построения и движения  колонны акции
	09.05.2017 13.30 – 14.00 час.

	5.Легкоатлетическая эстафета

09.05.2017 в 14.00 часов – улицы города

	1.
	Организация и проведение легкоатлетической эстафеты
	09.05.2017

13.00  - сбор (площадь у памятника

«Воину-Освободи-телю»)

с 14.00 –забег
	КФКиС

	2.
	Обеспечение музыкального и звукотехнического сопровождения
	09.05.2017

с 14.00 час.
	КК

	3.
	Размещение информации о  проведении мероприятия в средствах массовой информации
	с 27.04.2017
	ДДА

	4.
	Освещение  мероприятия  в СМИ
	09.05.2017

	5.
	Предварительное обследование территории по маршруту движения  городской легкоатлетической эстафеты
	09.05.2017

	Отдел по профилактике правонарушений и связям с

	1
	2
	3
	4

	6.
	Ограничение движения  автотранспорта  по маршруту движения  городской легкоатлетической эстафеты
	09.05.2017

14.00-
16.00 час.
	правоохранительными органами администрации города,

Отдел Министерства внутренних дел России по г.Нефтеюганску  (по согласованию)

	7.
	Обеспечение правопорядка и общественной безопасности по  маршруту  следования  участников  городской легкоатлетической эстафеты
	09.05.2017

14.00-
16.00 час.

	8.
	Корректировка  работы городских автобусов
	09.05.2017

14.00-
16.00 час.
	ДЖКХ

	9.
	Организация работы  экипажа скорой медицинской помощи по  маршруту следования легкоатлетической эстафеты
	09.05.2017

14.00-
16.00 час.
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нефтеюганская городская станция скорой медицинской помощи» (по согласованию)

	6.Народное гуляние «Великая Победа»

09.05.2017 в 14.00 часов – городская площадь Юбилейная 2а микрорайон - аллея Комсомольской Славы

	1.
	Организация заседания оргкомитета
	По графику
	КК

	2.
	Монтаж сценической площадки
	до 08.05.2017
	КК

МБУК «КДК»

	3.
	Демонтаж сценической площадки
	 09.05.2017

	4.
	Художественное оформление сценической площадки
	до 09.05.2017

	5.
	Общая организация мероприятия:

-проведение культурно – развлекательных и игровых программ;

-организация концертной программы на сцене;

- работа ведущих,  музыкальное и звукотехническое сопровождение мероприятия
	09.05.2017

14.00-
22.00 час.
	КК

МБУК «КДК»

	6.
	Организация работы «фронтовых концертных бригад» на 3-х выездных площадках города
	  09.05.2017

	7.
	Организация работы «Нефтеюганского Арбата»
	09.05.2017

14.00-
17.00 час.
	КК

НГ МАУК  «ИХМК»

	8.
	Установка уличной палатки  для ветеранов Великой Отечественной войны  на площади «Юбилейная»
	до 09.05.2017
	КК

МБУК «КДК»

	9.
	Организации работы  Полевой кухни с установкой  на площади Юбилейной столов и скамеек для питания ветеранов
	09.05.2017
	КК

МБУК «КДК»

	1
	2
	3
	4

	10.
	Размещение информации о подготовке и проведении мероприятий в средствах массовой информации
	с 27.04.2017
	ДДА

	11.
	Освещение  мероприятия  в СМИ
	09.05.2017

	12.
	Организация пропускного режима для транспорта, обслуживающего мероприятие
	09.05.2017

с 08.00 час.

	ДДА

Отдел по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города

	13.
	Организация работы предприятий торговли и общественного питания с тематическим оформлением торгового места
	09.05.2017

с 10.00 час.
	Департамент экономического развития (далее - ДЭР)

	14.
	Организация работы по запрещению продажи алкогольной продукции предприятиями торговли и общественного питания
	09.05.2017
	ДЭР

	15.
	Проведение акции «Георгиевская ленточка»
	09.05.2017
	ДОиМП

	16.
	Участие творческих коллективов в концертной программе на сцене
	09.05.2017

	17.
	Предварительное обследование мест проведения мероприятия
	до 09.05.2017
	Отдел по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города,

Отдел Министерства внутренних дел  России по г.Нефтеюганску (по согласованию)

	18.
	Обеспечение правопорядка и общественной безопасности во время проведения мероприятия.
	09.05.2017

08.00-
22.00 час.

	19.
	Ограничение движения транспортных средств по улице Гагарина

	09.05.2017

08.00-
22.00 час.

	20.
	Обеспечение противопожарной безопасности в период проведения мероприятия
	09.05.2017  08.00-
22.00 час
	Отдел гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города

Федеральное государственное казенное учреждение  «6 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре» (по согласованию)

	21.
	Обеспечение уборки территории до и после мероприятия, ограждение территории сцены на площади турникетами,  установка уличных скамеек, установка на площади Юбилейной контейнеров для сбора мусора, биотуалетов
	08.05.2017- 09.05.2017
	ДЖКХ

	1
	2
	3
	4

	28.
	Корректировка движения городских автобусов в период проведения мероприятия
	09.05.2017

с 14.00 час.
	ДЖКХ

	29.
	Организация дежурства экипажа скорой медицинской помощи в период проведения народного гуляния

	09.05.2017

14.00-
22.00 час.
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нефтеюганская городская станция скорой медицинской помощи» (по согласованию)